

Mińsk Mazowiecki, dnia 01.03.2023 r.

WI.271.3.2023

**Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Rozbudowa i remont dróg gminnych na terenie miasta Mińsk Mazowiecki”**

**1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - *zwanej dalej „SWZ”*. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy części II. Specyfikacje zamieszczone przez Zamawiającego z dnia 27.02.2023 r. odnoszą się do nieaktualnego WT-2 2010 r. Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralnoasfaltowe należy wykonać zgodnie z aktualnym WT-2 2014.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralnoasfaltowe należy wykonać zgodnie z aktualnym WT-2 2014.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy części II: Specyfikacja na warstwę wiążącą pozwala na zastosowanie asfaltu 50/70 lub polimeroasfaltu. Prosimy o potwierdzenie, że dla warstwy wiążącej AC 16 W, Zamawiający pozwala na zastosowanie asfaltu 35/50, co jest zgodnie z aktualnym WT-2 2014.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że dla warstwy wiążącej AC 16 W zezwala na zastosowanie asfaltu 35/50.

**Pytanie nr 3:**

Pozycja nr 87 "Regulacja pionowa studzienek dla zaworów wodociągowych i gazowych" załączonego przedmiaru robót dla zadania 2 wynosi 0,000. Prosimy o potwierdzenie tej ilości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza ilość prac do wykonania równą 0,000 w odniesieniu do pozycji nr 87 przedmiaru robót dla części II przedmiotowego postępowania.

**2. ZMIANA TREŚCI SWZ**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) informuje, że dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

**1) Rozdziału 4 Opis przedmiotu zamówienia w odniesieniu do Części II, która w niżej wskazanym zakresie otrzymuje brzmienie:**

„Część II:

**Remont ulic: Mleczarskiej, Obwodu Armii Krajowej „Mewa-Kamień”, Langiewicza, Florencji, Żwirki, Rawskiego, Zygmuntowskiej, Bocznej, Traugutta, Łupińskiego, Łąkowej, Mireckiego, Zachodniej, Bagnistej, Chełmońskiego, Pięknej, Limanowskiego, Wyszyńskiego oraz Nowy Świat.**

W ramach inwestycji zostanie wykonane m.in.: frezowanie istniejącej nawierzchni do gr. 7 cm, następnie ułożeniu nowej nawierzchni jezdni - warstwy: wiążąca AC 16W o gr. 3cm i ścieralna AC 11S o gr. 5cm, regulacji pionowej istniejących studzienek włączów i zaworów infrastruktury technicznej oraz odtworzenie istniejącego oznakowania poziomego w ulicach.

**Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają:**

Plany sytuacyjne z naniesionymi zakresami robót oraz projektami organizacji ruchu wraz z przedmiarem prac oraz Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych – stanowiące Załącznik nr 15 do SWZ”.

**2) Rozdziału 8 Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 pkt 4, który w zakresie części I ppkt a)-c) otrzymuje brzmienie:**

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

**Dla części 1:**

a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli

- okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o nawierzchni asfaltowej, o długości co najmniej 200 m;
- b) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał co najmniej dwie roboty polegające na wykonaniu nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni 2 000,00 m<sup>2</sup> każda;
- c) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną, polegającą na budowie/przebudowie kanalizacji deszczowej/sanitarnej, o długości co najmniej 300 m;

W/w roboty mogą być wykonane w ramach oddzielnych umów”.

**Mając na względzie wprowadzone zmiany Zamawiający udostępnia zaktualizowany Załącznik nr 8 do SWZ stanowiący Wykaz robót budowlanych.**

**3) Rozdziału 16 Wymagania dotyczące wadium, który w niżej wskazanym zakresie otrzymuje brzmienie:**

„1.Wykonawca przystępujący do postępowania przetargowego jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości 25.000,00 zł w odniesieniu do II części postępowania.

2.Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:

- 1) w pieniądzu,
- 2) gwarancjach bankowych,
- 3) gwarancjach ubezpieczeniowych,
- 4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2020r. poz. 299).

3.Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą z wyjątkiem przypadków o których mowa w art. 98 ust 1pkt 2 i 3 oraz ust.2.

4.Przedłużenie terminu związania oferta jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem okresu ważności wadium, albo, jeżeli nie jest to możliwe z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

5. Wadium wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego prowadzony w Banku Spółdzielczym w Mińsku Mazowieckim numer rachunku **33 9226 0005 0024 4185 2000 0050**, z adnotacją wadium dot. postępowania

## **WI.271.3.2023 – „Rozbudowa i remont dróg gminnych na terenie miasta Mińsk Mazowiecki – część II.**

6.W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu, Zamawiający uzna, iż będzie ono wniesione skutecznie jedynie w przypadku wpływu pieniędzy na konto Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert.

7.Wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczeń musi zostać złożone w oryginale. Skuteczne wniesienie wadium w formie gwarancji lub poręczenia wymaga złożenia dokumentu sporządzonego w postaci elektronicznej (np. zaopatrzonego w kwalifikowany podpis elektroniczny pracownika instytucji udzielającej poręczenia lub gwarancji, upoważnionego do sporządzenia i wydania dokumentu) zapewniającej spełnienie wymogu złożenia dokumentu w oryginale, chyba, że złożenie kopii dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium nie ogranicza Zamawiającemu możliwości zatrzymania Wadium, a w przypadku wpłaty pieniężnej – kopii dowodu wykonanej operacji.

**8.Uwaga:** dokument gwarancji, poręczeń winien zawierać wyszczególnione warunki zapłaty kwoty wadium Zamawiającemu (zatrzymania wadium przez Zamawiającego), tj. gdy:

- Wykonawca, którego oferta została wybrana, odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;
- nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;
- zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, którego oferta została wybrana;
- Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust 1 ustawy Pzp, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających okoliczności o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust 1 innych dokumentów i oświadczeń lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej.

9.Zamawiający dokona zwrotu wadium niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę:

- a) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert;
- b) którego oferta została odrzucona;
- c) po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza,
- d) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na czynności unieważnienia albo upłynął termin jego wniesienia.

10.Złożenie wniosku o zwrot wadium powoduje rozwiązanie stosunku prawnego z wykonawcą wraz z utratą przez niego prawa do korzystania ze środków ochrony prawnej

11. Zamawiający zwraca wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu poprzez złożenie gwarantowi lub poręczycielowi oświadczenia o zwolnieniu wadium..

12. W odniesieniu do I części przedmiotowego postępowania Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.”

**4) Rozdziału 25 Wykaz załączników do SWZ, który w zakresie Załącznika 15 otrzymuje brzmienie:**

„Plany sytuacyjne z naniesionymi zakresami robót oraz projektami organizacji ruchu wraz z przedmiarem prac oraz Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych – dotyczy części II”

**5) Rozdziału 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **06.04.2023r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

**6) Rozdziału 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/726086> do dnia **08.03.2023r.** do godz. **10:00.**”

**7) Rozdziału 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie”**

„1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 08.03.2023r. o godz. 10:05** za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych w **zakresie sekcji dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia w odniesieniu do II części postępowania, warunków udziału w postępowaniu, wadium, terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.**